

POROZUMIENIE POMIĘDZY WÓJTEM GMINY RYTWIANY A STAROSTĄ STASZOWSKIM W SPRAWIE WSPÓLNEGO PROJEKTU „PRZEBUDOWA DRÓG POWIATOWYCH POŁOŻONYCH NA TERENIE GMINY RYTWIANY”

P o r o z u m i e n i e

***pomiędzy Wójtem Gminy Rytwiany a Starostą Staszowskim w sprawie
wspólnego projektu***

„Przebudowa dróg powiatowych położonych na terenie Gminy Rytwiany”



W dniu 30 kwietnia 2008r. w Starostwie Powiatowym w Staszowie zostało podpisane porozumienie pomiędzy Wójtem Gminy Rytwiany - Grzegorzem Forkasiewiczem a Powiatem Staszowskim reprezentowanym przez Starostę Romualda Garczewskiego i Wicestarostę Andrzeja Kruzla w sprawie wspólnego remontu dróg powiatowych na terenie Gminy.

Mieszkańcy skarżą się na zły stan dróg powiatowych i wnoszą o ich niezwłoczne wyremontowanie. Skargi trafiają do Wójta jako gospodarza w Gminie pomimo tego, że nie jest to zadanie Gminy. Dziur na drogach jest co raz więcej więc i skargi napływają wręcz lawinowo. Starosta Powiatu Staszowskiego odpowiadał, że nie posiada wystarczających środków finansowych na przeprowadzenie najpilniejszych remontów i modernizacji nawet na drogach o najgorszej nawierzchni, możliwe jest tylko łatanie dziur. W tej sytuacji jedynym rozwiązaniem jest wysupłanie z gminnej kasy środków finansowych na udzielenie Powiatowi Staszowskiemu pomocy finansowej na remont dróg na terenie Gminy Rytwiany.

Z dotacji z budżetu Gminy Rytwiany zostaną wykonane:

- 1/ **przebudowa drogi powiatowej** Nr 0116T **Pacanów - Oleśnica - Grobla** na terenie Gminy Rytwiany o długości około 6,3 km,
- 2/ **przebudowa drogi powiatowej** Nr 0854T na odcinku **Szczeka - Kolonia Szczeka** długości około 2,55km.

Inwestycja planowana jest na dwa lata.

Wartość szacunkowa inwestycji wynosi 4 420 tys. zł w tym udział Gminy zaplanowano do wysokości 1 074,75 tys. zł.

W 2008 r. z budżetu Gminy planuje się wydatkowanie na ten cel kwoty 368 750 zł. Pozostała kwota zostanie zaplanowana w budżecie na rok 2009.

Z dotacji unijnej (RPO Woj Św.) z kwoty zaplanowanej wstępnie na tzw. „fiszki drogowe” dla Gminy Rytwiany w wysokości 2 700 tys. zł. Gmina zamierza przeznaczyć kwotę 1. 680,0 tys. złotych na modernizację dróg :

- a) **droga** Nr 0835T Grzybów – Wymysłów na odcinku: **Pacanówka - Sichów Mały** o długości około 5,5 km,
- b) **droga** Nr 0813T Wiśniówka – Niekrasów w miejscowości **Strzegom** o długości około 1,5 km.



Wartość całej inwestycji, planowanej również na 2 lata, szacowana jest na kwotę 2 800,0 tys. złotych

Porozumienie o współpracy z powiatem Staszowskim w zakresie remontów dróg podpisał również Wójt Gminy Bogoria Władysław Brudek.

Na zakończenie ceremonii Starosta wręczył Wójtowi Gminy Rytwiany i Wójtowi Gminy Bogoria upominki - pięknie wydane albumy „Ziemia Staszowska”